PAGE
3

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 37

Вторник, 12 сентября 2017 года
	Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от
30.08.2017г.

                         № 83

с. К е м л я

О внесении изменений в Устав Ичалковского

муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Ичалковского районного Совета депутатов от 17 августа 2005г. № 67 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 26.06.2007 г. № 178, от 08.09.2007 г. № 190, от 11.04.2008 г. № 32, от 28.05.2010 г. № 213, от 13.12.2010г. № 243, от 18.03.2011 г. № 258, от 02.06.2011г. № 273, от 23.04.2012 г. № 32, от 17.05.2013г. № 91, от 17.04.2014г. № 135,  от 19.12.2014г. № 163, от 20.02.2016г. № 230, от 24.06.2016г. № 262 и от 13.04.2017г. № 51), следующие изменения:

1) часть 6 статьи 23.1 изложить в следующей редакции:

«6. Глава Ичалковского муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». Полномочия Главы Ичалковского муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

	О внесении изменений в Устав Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

2) пункт 4 части 2 статьи 24.1 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;»;

3) в статье 27.1:

в части 1 слова «глава администрации Ичалковского муниципального района» заменить словами «глава Ичалковского муниципального района»;

в части 3 слова «главы администрации Ичалковского муниципального района» заменить словами «главы Ичалковского муниципального района»;

4) часть 1 статьи 27.2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) право на компенсацию (оплату) стоимости путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление, туристических путевок, приобретаемых указанным лицом, а также на оплату ему стоимости проезда к месту лечения или отдыха и обратно, выплачиваемых за счет бюджета Ичалковского муниципального района один раз в год, в порядке и пределах, определяемых нормативными правовыми актами Совета депутатов Ичалковского муниципального района.»;

5) пункт 3 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

6) часть 3 статьи 38.1 после слов «и Федеральным законом» дополнить словами «от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ»;

7) абзац второй части 6 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Ичалковского муниципального района и изменяющие структуру органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава Ичалковского муниципального района в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов Ичалковского муниципального района, принявшего решение о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Ичалковского муниципального района.»;

8) часть 3 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты Ичалковского муниципального района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Ичалковский муниципальный район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления Ичалковского муниципального района, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района

           В.Г. Дмитриева

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

            Н.А. Грачева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Грачева Н.А.

Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района